[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«07» 10. 2014 г.

        № 317
г. Лисичанск

О  внесении изменений

в состав городских комиссий

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в исполнительных органах городского совета, исполнительный комитет Лисичанского городского совета

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и утвердить в новом составе городскую комиссию по назначению всех видов социальной помощи (приложение  № 1).

2. Внести изменения и утвердить в новом составе координационный совет по вопросам предоставления населению жилищных субсидий по упрощенному порядку (приложение  № 2).

3. Внести изменения и утвердить в новом составе городскую комиссию по оказанию одноразовой денежной помощи (приложение  № 3).

4. Внести изменения и утвердить в новом составе городскую комиссию по вопросам учета и регистрации бездомных граждан (приложение  № 4).

5. Внести изменения и утвердить в новом составе городскую комиссию по вопросам предоставления бесплатных социальных услуг с установлением дифференцированной платы (приложение  № 5).

6. Внести изменения и утвердить в новом составе городскую комиссию по вопросам проведения бесплатного капитального ремонта жилых домов и квартир инвалидов войны, и приравненных к ним лиц (приложение  № 6).

7. Внести изменения и утвердить в новом составе городскую комиссию по оказанию материальной помощи за счет средств местного бюджета семьям, в случае потери кормильца из числа ликвидаторов аварии на ЧАЕС, эвакуированных и потерпевших (приложение  № 7).

8. Внести изменения и утвердить в новом составе городской комитет обеспечения доступности инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной и инженерно-транспортной инфраструктуры (приложение  № 8).

9. Внести изменения и утвердить в новом составе городскую комиссию по рассмотрению вопросов, связанных с установлением статуса участника войны и жертв нацистских преследований (приложение  № 9).

10. Внести изменения и утвердить в новом составе комиссию по вопросам обеспечения своевременности и полноты уплаты налогов и погашения задолженности по заработной плате и другим социальным выплатам, а также по вопросам реализации мероприятий, направленных на легализацию наемного труда (приложение  № 10).

11. Внести изменения и утвердить в новом составе городской совет по вопросам безопасной жизнедеятельности населения (приложение  № 11).

 12. Считать утратившими силу решение исполкома Лисичанского городского совета от 15.07.2014 № 240.

13. Данное решение разместить на официальном сайте городского совета.

14. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя городского головы Головнёва М.С.

	Секретарь городского совета
	М.Л. ВЛАСОВ

Приложение 1

к решению исполкома городского

совета от 07.10.2014. 2014г. № 317
СОСТАВ

городской комиссии по назначению всех видов социальной помощи

	Головнёв М.С.
	- зам. городского головы, председатель комиссии;

	Ездакова Е.А.
	- начальник УТСЗН городского совета, зам. председателя комиссии;

	Панина С.И.
	- зам. начальника отдела  социальной помощи УТСЗН городского совета, секретарь комиссии;

	                Члены комиссии:

	Галанова Е.В.
	- зам. начальника УТСЗН - начальник отдела  социальной помощи УТСЗН городского совета;

	Волкова Л.И.
	- начальник отдела финансов и экономического анализа финансового управления  Лисичанского городского совета;

	Горфиняк М.Е.
	- главный государственный социальный инспектор отдела государственных социальных инспекторов УТСЗН городского совета;

	Перепелица Т.Д.
	- начальник отдела по учету, распределению, обмену и

приватизации жилья Лисичанского городского совета;

	Олифиренко Ю.Ю.
	- главный специалист-юрисконсульт юридического отдела Лисичанского городского совета;

	Соколко Т.Э.
	- директор городского центра занятости (по  согласованию);

	Слепец О.В.
	- зав. поликлиникой 10 лет Октября ЦГБ им. Титова (по согласованию);

	Варенова О.И.
	- главный специалист службы по делам детей Лисичанского городского совета;

	Истомина О.В.
	- главный специалист Центра социальной службы для семьи, детей и молодежи Лисичанского городского совета;

	Юрков В.В.
	- начальник отдела  персонифицированного учета УТСЗН городского совета.

Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв

Приложение 2

к решению исполкома городского

совета от 07.10.2014 2014г. № 317
СОСТАВ

координационного совета по вопросам предоставления населению

жилищных субсидий по упрощенному порядку

	Голуб О.Н.
	- заместитель городского головы, председатель совета;

	Головнёв М.С.
	- заместитель городского головы, заместитель председателя совета;

	Галанова Е.В.

	- заместитель начальника УТСЗН – начальник отдела социальной помощи, секретарь совета.

	Члены совета

	Ездакова Е.А.
	- начальник УТСЗН Лисичанского городского совета;

	Корякин И.В.
	- начальник управления по осуществлению политики городского совета в области ЖКХ;

	Солодовник Н.Г.

	- начальник финансового управления Лисичанского городского совета;

	Кошелева М.П.
	- начальник управления Пенсионного фонда Украины в г. Лисичанске;

	Соколко Т.Э.
	- директор городского центра занятости;

	Шенькарук С.М.
	- начальник юридического отдела Лисичанского городского совета;

	Некрасов А.Н.
	- начальник управления экономики Лисичанского городского совета;

	Горобец С.Е.
	начальник управления по експлуатации газового хозяйства ОАО «Луганскгаз»;

	Панаит А.В.
	директор КП «Лисичансктеплосеть»;

	Ткач С.В.

	начальник Лисичанского РЭС ООО «ЛЭО»;

	Кузьмин В.А.
	- директор ЛКСП «Лисичанскводоканал»

Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв

                                 Приложение 3

к решению исполкома городского

совета от 07.10.2014г. № 317
СОСТАВ

городской комиссии по оказанию одноразовой денежной помощи

	Головнёв М.С.
	- зам. городского головы, председатель комиссии;

	Ездакова Е.А.
	- начальник УТСЗН городского совета, зам. председателя комиссии;

	Оситашвили Н.В.
	- специалист I-й категории отдела организационно-кадровой и юридической работы УТСЗН городского совета, секретарь комиссии;

	                Члены комиссии:

	Дьяченко А.Д.
	- заместитель главного врача ЦГБ им. Титова по поликлинической работе (по согласованию);

	Солодовник Н.Г.
	начальник финансового управления Лисичанского городского совета.

Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв

Приложение 4

к решению исполкома городского

совета от 07.10. 2014г. № 317
СОСТАВ

городской комиссии по вопросам учета и регистрации

бездомных граждан

	Головнёв М.С.
	- заместитель городского головы, председатель комиссии;

	Гасанбекова Ю.Ю.
	заместитель начальника УТСЗН городского совета, заместитель председателя комиссии;

	Даниленко Т.И.

	- директор территориального центра социального     обслуживания,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Василенко М.В.
	- заместитель начальника  ЛКП  "Паспортная служба";

	Перепелица Т.Д.
	-   начальник отдела по учету, распределению, обмену и приватизации  жилья;

	Соколко Т.Э.
	- директор городского центра занятости;

	Судьенков А.В.
	- начальник управления здравоохранения городского      совета;

	Алексеев А.Л.
	- и.о. начальника сектора участковых инспекторов Лисичанского ГО УМВД Украины в Луганской области;

	Цуканов А.Ф.
	- начальник  Лисичанского ГО  УГМС  Украины в Луганской области.

Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв

Приложение 5

к решению исполкома городского

совета от 07.10. 2014г. № 317
СОСТАВ

городской комиссии по вопросам  предоставления бесплатных

социальных услуг с установлением дифференцированной платы

	Головнёв М.С.
	- заместитель городского головы, председатель комиссии;

	Гасанбекова Ю.Ю.
	заместитель начальника УТСЗН городского совета, заместитель председателя комиссии;

	Даниленко Т.И.

	- директор территориального центра социального     обслуживания,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Коверга Н.С.
	- заместитель начальника управления здравоохранения по медицинскому обслуживанию населения;

	Черкашина О.В.
	- начальник бюджетного отдела финансового управления городского совета;

	Бабич Т.С.
	- председатель городской организации  Общества Красного Креста Украины;

	Положенцев Ю.П.
	- председатель Лисичанской городской организации      ветеранов Украины им. К. Ворошилова;

	Бойко М.Р.
	- заведующий отделением социальной помощи на дому Лисичанского территориального центра социального обслуживания (предоставления социальных услуг).

Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв

Приложение 6

к решению исполкома городского

совета от 07.10. 2014г. №317
СОСТАВ

городской комиссии по  по вопросам проведения бесплатного

капитального ремонта жилых домов и квартир инвалидов войны,

и приравненных к ним лиц

	Головнёв М.С.
	- заместитель городского головы, председатель комиссии;

	Ездакова Е.А.
	- начальник УТСЗН городского совета, заместитель председателя комиссии;

	Коцаренко Л.И.

	- начальник отдела  по вопросам обслуживания инвалидов, ветеранов войны и труда УТСЗН городского совета,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Гасанбекова Ю.Ю.

- заместитель начальника УТСЗН городского совета

	Земляная С.А.

- начальник управления капитального строительства городского совета;

	Евдошенко М.Н.
	- начальник жилищного отдела управления по осуществлению политики городского совета в области ЖКХ;

	Бондарева В.В.
	- главный специалист-юрисконсульт юридического отдела городского совета;

	Протасова И.А.
	- начальник Лисичанского коммунального предприятия «Бюро технической инвентаризации» (по согласованию).

Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв

Приложение 7

к решению исполкома городского

совета от 07.10. 2014г. № 317
СОСТАВ

городской комиссии по  по оказанию материальной помощи за счет средств местного бюджета семьям, в случае потери кормильца из числа ликвидаторов аварии на ЧАЕС, эвакуированных и потерпевших

	Головнёв М.С.
	- заместитель городского головы, председатель комиссии;

	Гасанбекова Ю.Ю.
	- заместитель начальника УТСЗН городского совета, заместитель председателя комиссии;

	Сокирко А.Н.

	- главный специалист отдела  по вопросам обслуживания инвалидов, ветеранов войны и труда УТСЗН городского совета,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Коцаренко Л.И.
	- начальник отдела  по вопросам обслуживания инвалидов, ветеранов войны и труда УТСЗН;

	Солодовник Н.Г.
	- начальник финансового управления городского совета;

	Малик А.И.

- председатель городской общественной организации «Союз-Чернобыль» (по согласованию);

	Кравец В.И.

- член городской общественной организации «Союз - Чернобыль» (по согласованию);

	Логвин Г.Л.

- член городской общественной организации «Союз - Чернобыль» (по согласованию).

Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв

Приложение 8

к решению исполкома городского

совета от 07.10. 2014г. № 317
СОСТАВ

городского комитета обеспечения доступности инвалидов и других

маломобильных групп населения к объектам социальной

и инженерно-транспортной инфраструктуры

	Головнёв М.С.
	- заместитель городского головы, председатель комитета;

	Гасанбекова Ю.Ю.
	- заместитель начальника УТСЗН городского совета, заместитель председателя комитета;

	Коцаренко Л.И.

	- начальник отдела  по вопросам обслуживания инвалидов, ветеранов войны и труда УТСЗН городского совета,  секретарь комитета;

	Члены комитета

	Городовой О.А.

- председатель городской общественной организации инвалидов «Джерело» (по согласованию);

	Титов В.А.

	- председатель общественно-спортивной организации инвалидов «Факел» (по согласованию);

	Кобылинский И.И.

	- член общественно-спортивной организации инвалидов «Факел» (по согласованию);

	Костров С.И.

	- член городской общественной организации инвалидов «Джерело» (по согласованию);

	Солодовник Н.Г.
	- начальник финансового управления городского совета;

	Евдошенко М.Н.
	- начальник жилищного отдела управления по осуществлению политики городского совета в области ЖКХ;

	Ломако Н.Н.

	- начальник управления архитектуры и градостроительства городского совета, главный архитектор города;

	Михайлюкова В.Е.

	- городской голова г. Приволье (по согласованию);

	Передерий В.П.

	- городской голова г. Новодружеска (по согласованию);

	Несмашный А.И.

	- начальник ОГАИ по обслуживанию г. Лисичанск при  УГАИ ГУМВД Украины в Луганской области;

Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв

Приложение 9

к решению исполкома городского

совета от 07.10. 2014г. № 317
СОСТАВ

городской комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с установлением статуса участника войны и жертв нацистских преследований

	Головнёв М.С.
	- заместитель городского головы, председатель комиссии;

	Гасанбекова Ю.Ю.
	- заместитель начальника УТСЗН городского совета, заместитель председателя комиссии;

	Писаная Т.В.

	- главный специалист отдела  по вопросам обслуживания инвалидов, ветеранов войны и труда УТСЗН городского совета,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Коцаренко Л.И.
	- начальник отдела  по вопросам обслуживания инвалидов, ветеранов войны и труда УТСЗН;

	Горбенко В.В.
	- начальник отдела организационно-кадровой и юридической работы УТСЗН городского совета;

	Гайдук Е.Н.
	- начальник архивного отдела городского совета;

	Положенцев Ю.П.

	- председатель городской общественной организации «Лисичанская городская организация ветеранов Украины имени К.Е. Ворошилова» (по согласованию);

	Шеин А.Д.

	- председатель Лисичанской межрайонной МСЕК (по согласованию).

Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв

Приложение 10

к решению исполкома городского

совета от «07» 10. 2014 г. № 317
СОСТАВ

комиссии по вопросам обеспечения своевременности и полноты

уплаты налогов и погашения задолженности по заработной плате

 и другим социальным выплатам, а также по вопросам реализации мероприятий, направленных на легализацию наемного труда

	Головнёв М.С.
	- заместитель городского головы, председатель комиссии;

	Ездакова Е.А.
	- начальник управления труда и социальной защиты населения Лисичанского горсовета, заместитель председателя комиссии;

	Яковлева В.В.
	- заместитель начальника УТСЗН городского совета-начальник отдела труда, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Денисенко В.Л.
	- начальник отделения исполнительной дирекции Фонда социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний Украины в г. Лисичанске (по согласованию);

	Иванишин В.Т.
	- председатель Лисичанской территориальной организации профсоюза работников угольной промышленности Украины (по согласованию);

	Киселева В.И.
	- подполковник милиции, начальник следственного отдела по экономическим преступлениям Лисичанского ГО ГУМВД Украины в Луганской области (по согласованию);

	Некрасов А.Н.
	- начальник управления экономики  городского совета;

	Коломиец В.В.
	- заместитель начальника отдела учета поступления платежей управления Пенсионного фонда Украины в г. Лисичанске (по согласованию);

	Масулис В.В.
	- директор  Лисичанской городской исполнительной дирекции Луганского областного отделения Фонда социального страхования по временной потере трудоспособности (по согласованию);

	Власова Л.А.
	- главный государственный инспектор труда Территориальной государственной инспекции по вопросам труда в Луганской области (по согласованию);

	Сидорчук Т.А.
	- начальник управления статистики в г. Лисичанске (по согласованию);

	Соколко Т.Э.
	- директор Лисичанского городского центра занятости (по согласованию);

	Солодовник Н.Г.
	- начальник финансового управления городского совета;

	Филимонова И.А.
	- заместитель начальника Государственной налоговой инспекции в г. Лисичанске (по согласованию);

	Кохан А.И.
	- и.о. начальника отдела Государственной исполнительной службы Лисичанского городского управления юстиции (по согласованию).

  Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв

Приложение 11

к решению исполкома городского

совета от «07» 10. 2014 г. № 317
СОСТАВ

городского совета по вопросам безопасной жизнедеятельности населения

Бюро городского совета

	Голуб О.Н.
	- заместитель городского головы, председатель совета;

	Миленин В.Н.
	- начальник Северной государственной региональной горнотехнической инспекции надзора в угольной промышленности (по согласованию);

	Гриценко О.Л.
	- и.о. начальника отдела организации предотвращения чрезвычайным ситуациям Лисичанского городского управления ГУ ГСЧС Украины в Луганской области (по согласованию);

	Подолюх В.И.
	- главный специалист отдела по вопросам гражданской защиты городского совета;

	Данилейченко В.А.
	- начальник Лисичанского горрайонного управления Главного управления Госсанэпидслужбы в Луганской области, главный государственный санитарный врач города Лисичанска и Попаснянского района (по согласованию);

	Денисенко В.Л.
	- начальник отделения исполнительной дирекции  фонда социального страхования от несчастных случаев на производстве и профзаболеваний Украины в г. Лисичанске Луганской области (по согласованию);

	Корякин И.В.
	- начальник управления по исполнению  политики Лисичанского городского совета в области жилищно-коммунального хозяйства;

	Дембицкий Р.Т.
	- заместитель начальника отдела гражданской защиты Лисичанского городского управления ГУ ГСЧС Украины в Луганской области;

	Бервинова С.И.
	- специалист І категории отдела труда управления труда и социальной защиты населения городского совета, секретарь совета.

Члени городского совета

	Ганьшин И.И.
	- начальник отдела образования городского совета;

	Боровский Н.Г.
	- главный технический инспектор труда ЦК профсоюза угольной промышленности (по согласованию);

	Несмашный А.И.
	- начальник ОГАИ по обслуживанию г. Лисичанск при  УГАИ ГУМВД Украины в Луганской области;

	Соснин Н.В.
	- председатель координационного совета федерации профсоюза Украины в г. Лисичанске (по согласованию);

	Судьенков А.В.
	- начальник управления здравоохранения городского совета.

Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв

Приложение 12

к решению исполкома городского

совета от «07» 10. 2014 г. № 317
СОСТАВ

Координационного совета по вопросам развития и поддержки

волонтерского движения

	Головнёв М.С.
	- заместитель городского головы, председатель совета;

	Ганьшин И.И.
	- начальник отдела образования городского совета, заместитель председателя комиссии;

	Даниленко Т.И.
	- директор территориального центра социального     обслуживания,  секретарь комиссии;

	 Члены Координационного совета:

	Бабич Т.С.
	- председатель городской организации  Общества Красного Креста Украины (по согласованию);

	Нецвет Н.П.
	- начальник отдела по делам семьи, молодежи и спорта городского совета;

	Романюк Е.В.
	- главный специалист отдела по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ городского совета;

	Судьенков А.В
	-начальник управления здравоохранения городского совета.

	Утенкова Л.И.
	-ответственный секретарь городской общественной организации «Лисичанская городская организация ветеранов Украины имени К.Е. Ворошилова (по согласованию);

	Ткаченко Л.В.
	- начальник отдела культуры городского совета.

 Заместитель городского головы

М.С.   Головнёв